

Styrelsen Gävle Vatten AB

## Höjning av VA-taxans bruksavgift 2023, Gävle kommun

### Förslag till beslut

Gävle Vatten AB:s styrelse beslutar

- att föreslå Gävle kommunfullmäktige att besluta att från 1 januari 2023 höja VA-taxans bruksavgift enligt bilaga 2.

### Ärendebeskrivning

VA-verksamheten i Sverige är tydligt reglerad. Enligt lagstiftningen ska kommunerna via taxan ta betalt för de nödvändiga kostnaderna för underhåll och förnyelse av VA-verksamheten och det ska ske med hänsyn till att varje kommun och varje generation användare ska stå för sina egna kostnader. Avgifterna fördelas på anläggningsavgift (engångsavgift som betalas vid anslutning eller vid tillbyggnad på befintlig fastighet) och bruksavgift (löpande avgift för nyttjande av kommunalt dricksvatten, spillvatten och dagvatten).

I Gävle Vatten AB:s uppdrag som VA-huvudman ingår att bereda och lämna förslag på ändringar av VA-taxans nivå. Kommunfullmäktige i Gävle beslutar om nivån för VA-taxan. Detta ärende omfattar enbart bruksavgiften och inte förändring av Gävle kommuns nivå för anläggningsavgift.

Brukningstaxan i Gävle har under åren 2020-2022 höjts för att möta verksamhetens ökade kostnader efter att under flera år legat på samma nivå. I de ekonomiska ramarna för Gävle Vatten AB har utgångspunkten varit årliga höjningar av brukningstaxan med 2-5 % under 2023-2025 för att möta ökade kostnader. De totala intäkterna vilket även inkluderar anläggningsavgifter översteg kostnaderna för år 2022 vilket var en planerad obalans för att kompensera tidigare underuttag.

Kommande år ses behov av fortsatt omfattande arbete för att möta ökade krav samt möjliggöra kunders behov och kommunens tillväxt. Till redan pågående stora nyinvesteringar för nytt reningsverk och vattenverk samt utbyggnader av det kommunala VA-nätet kan särskilt lyftas förstärkt arbete inom klimatanpassning mot bakgrund av skyfallet under 2021 samt ökade krav genom införandet av dricksvattendirektivet vilket genererar både utrednings- och utvecklingsarbete samt ytterligare investeringar.

Sedan tidigare har kostnaderna på material och elektronik ökat bland annat på grund av internationell komponent- respektive plastråvarubrist. I nuläget ser vi även aviseringar om ökade kostnader för bland annat utförande, kemikalier och el samt en ökad inflation. Enbart ökade kostnader för el beräknas till 3-4 mnkr/år från och med 2023.

För att spegla de ökade kostnaderna och därmed ett utökat intäktsbehovet föreslås en höjning av brukningstaxan från 1 januari 2023. Med ett mycket osäkert omvärldsläge föreslås beslut enbart fattas för år 2023.

### **Beslutsunderlag**

Bilaga 1. Underlag för höjning av VA-taxans brukningsavgift år 2023, Gävle kommun (*DokumentID 20220311-00046*)

Bilaga 2. Brukningsavgifter år 2023, Gävle kommun (*DokumentID 20220311-00041*)

Lena Blad, Vd